PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 36/2019

	Data: 15/05/2019
	Processo: 3188

Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadã Itapeviense a senhora Flávia Seretti de Araújo Rezende, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:

Art. 1º - Fica concedido o Título Cidadã Itapeviense a senhora Flávia Seretti de Araújo Rezende, por ter se destacado no empenho de relevantes serviços prestadios ao Município.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

	Sala de Sessões Bemvindo Moreira Nery, 15 de maio de 2019.

__________________________________
Mariza Martins Borges
Vereadora

JUSTIFICATIVA:

	FLÁVIA SERETTI DE ARAÚJO REZENDE, gestora pública, filha de Romilda Seretti e Francisco Araújo de Carvalho, seu pai biológico. Com o falecimento de seu pai, teve como outra figura paterna seu padrasto Manoel Domingos Guedes.

Nasceu no dia 05 de março de 1980 na cidade de São Roque, São Paulo, porém, ainda bebê veio para Itapevi, onde seus pais passaram a residir.

No ano de 2003, casou-se com Saul Ferreira de Rezende, e desta união nasceu o filho William Serettti de Rezende.

Frequentou o colégio Paulo de Abreu e se formou em Administração pela Faculdade Faac. Formou-se em Gestão Pública pela Faculdade Federal do Paraná e pós-graduada pelo curso MBA pela Faculdade Anhanguera.

Trabalhou um bom período numa ótica em Itapevi, e no ano de 1998 prestou concurso na Prefeitura Municipal de Itapevi pelo cargo de Agente Administrativo, no qual passou e deu início aos seus trabalhos no órgão público municipal.

No ano de 2014 novamente prestou concurso na Prefeitura Municipal de Itapevi, agora pelo cargo de Fiscal Tributário, no qual passou e exerce suas funções até a presente data. Diante dos relevantes serviços prestados, foi nomeada Chefe de Gabinete da Secretaria de Fazenda e Patrimônio.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 15 de maio de 2019.

__________________________________
Mariza Martins Borges
[bookmark: _GoBack]Vereadora